Provincie Noord-Brabant

Brabantlaan 1

Postbus 90151

5200 MC "s-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12

Statenfractie PVV Fax (073) 614 11 15
De heer M.C. Boon www.brabant.nl
Postbus 90151 IBAN NL86INGB0674560043

5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:

www.brabant.nl/route

Onderwerp
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Geachte heer Boon,
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R.L. (René) Beijnen

Telefoon

(073) 681 21 64

Bij brief van 17 oktober 2018, ingekomen op 17 oktober 2018, heeft u namens de PVV-fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wii beantwoorden deze vragen als volgt.
I 9 9 rbeijnen@brabant.nl

1. Kan GS begrijpen dat er bjj de PVV inmiddels grote verbazing heerst over Biilage(n)

het wegkijken van GS bij de problemen met [drugs)dumpingen in het buitengebied in Brabant? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee. Wij kijken hiervan niet weg. Wij werken samen met alle partners in de toezichts- en handhavingsketen zoals Taskforce Brabant-Zeeland en Samen Sterk in Brabant om de politie te ondersteunen in de aanpak van de drugslabs en drugsafvaldumpingen.

2. Wat moet er nog meer gebeuren voordat GS zorg gaat dragen voor meer foezicht en handhaving in het buitengebied?

Antwoord: Voor versterking van toezicht en handhaving in natuur en buitengebied hebben Provinciale Staten op 20 april 2018 een motie aangenomen. Over de uvitwerking bent u onlangs in een statenmededeling geinformeerd. https://www.brabant.nl/Politiek-en-Bestuur/Provinciale-
Staten/Vergaderingen-PS/CPV/20181112

3. Schaamt GS zich niet voor haar beleid m.b.t. het tegengaan drugscriminaliteit in het buitengebied nu zelfs bij provinciale paradepaardjes als Haarendael drugslabs worden aangetroffen? Zo nee, waarom niet?
Antwoord: Nee. Zie antwoord op vraag 1.
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4. Welke concrete acties heeft GS inmiddels ondernomen richting de politie om Datum betere handhaving in het buitengebied te bepleiten? 5 november 2018
Antwoord: Via het Bestuurlijk Platform Omgevingsrecht, waarin naast Ons kenmerk gemeenten, omgevingsdiensten, waterschappen en terreinbeheerders ook C2234627/4432003

politie en Openbaar Ministerie zijn vertegenwoordigd, blijven wij hiervoor aandacht vragen. Ook wordt in het kader van de ondermijningsaanpak in de periodieke overleggen tussen Brabantse eenheidschefs van politie, hoofdofficieren van Justitie en Commissaris van de Koning hier aandacht aan besteed.

5. Heeft GS voldoende druk op de bestuurlijke partners uvitgeoefend ten aanzien van de aanpak van drugscriminaliteit in het buitengebied, aangezien in de nievwe Regionale Veiligheidsplannen (zowel in West- als in Oost-Brabant)45 géén specifieke ambitie is verwoord ten aanzien van het buitengebied?

Antwoord: Ja. In de regionale beleidsplannen 2019-2022 staat de gezamenlijke aanpak van ondermijnende criminaliteit met als doel het verstoren van de criminele drugsindustrie als prioriteit voorop.

6. Is GS bereid om diirect te stoppen met ‘een dumper is een stumper’ en fe starten met het nemen van échte maatregelen om deze tsunami van drugsdumpingen fe stoppené Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee, het is vitvoering van een door Provinciale Staten aangenomen motie.

7. Is GS bereid om nu serieus te gaan lvisteren naar de mensen in het veld en werk te gaan maken van de maatregelen die worden voorgesteld, zoals extra surveillance en cameratoezicht?
Antwoord: Zie antwoord op vraag 2.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

de voorzitter, de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. MJ.A. van Bijnen MBA
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